Karena salah pesan, saat itu kanjeng sunan Aampel memesan pedang jadinya keris,

lalu dihadiahkan pada raja Majapahit dan diberi nama Sengkelat. Oleh raja Majapahit keris Sengkelat

dijadikan salah satu keris pusaka keraton.

Asal-usul tentang keris ada dalam prasasti yang disebut Prasasti Rukam, berangka tahun 829 Saka

atau 907 Masehi, yang ditemukan pada 1975 di Desa Petarongan, Kecamatan Parakan, Kabupaten

Temanggung, Jawa Tengah, salah satu kalimatnya menyebutkan “…wsi wsi prakara wadung rimwas

patuk patuk lukai tampilan linggis tatah wangkiul kris gulumi kurumbahgi, pamajha, kampi, dom…” yang